
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 40
Data 20-11-2018

OGGETTO: COSTITUZIONE NEI GIUDIZI
DINANZI AL T.A.R. CAMPANIA – SEZ. NAPOLI,
RICORSI R.G. N° 4770/2015 E R.G. N° 2650/2015.
AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE.

 
L’anno duemiladiciotto , il giorno venti del mese di Novembre , alle ore 12:41 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, Il Commissario Straordinario dott. Luigi Palmieri nominato con
decreto del Presidente della Repubblica del 20/07/2018 con la partecipazione del Segretario Comunale
Dott.ssa Erika Liguori.
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:

 
OGGETTO: Costituzione nei giudizi dinanzi al T.A.R. Campania – Sez. Napoli, ricorsi R.G. n°
4770/2015 e R.G. n° 2650/2015. Affidamento incarico legale.
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO con poteri di GIUNTA COMUNALE
 

Premesso:
che in data 08.11.2018 prot. 8981 è pervenuta nota dallo Studio Legale Lamberti & Costanzo con la
quale si comunica il decesso dell’Avv. Egidio Lamberti in data 31.10.2018;
che attualmente risultano in itere due contenziosi affidati al deceduto avv. Lamberti rispettivamente
 R.G. n°4770/2015 e R.G. n° 2650/2015;
che tali incarichi legali risultano affidati con le delibere di G.M.:

1.     n. 124 del 30.10.2015 conferimento incarico legale all’Avv. Lamberti nella causa proposta
da Petrarca Concetta c/Ente;
2.     n. 66 del 21.05.2015 conferimento incarico legale all’Avv. Lamberti nella causa proposta
dalla Regione Campania c/Ente;

 
che con la nota sopra menzionata l’avv. Costanzo Luciano dello Studio Legale Associato Lamberti &
Costanzo si è reso disponibile a sostituire il compianto collega Lamberti nei ricorsi innanzi indicati;
 
Ritenuto
utile ed opportuno garantire la continuità della difesa a suo tempo già affidata al medesimo studio



associato seppur nella persona dell'avv. Egidio Lamberti;
 
Preso atto della nota a firma dell’avv. Costanzo Luciano il quale manifesta la propria disponibilità per
la prosecuzione dell’ulteriore attività difensiva riguardante i ricorsi in oggetto;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 TUEL;

Visto il d.lgs. 267/2000
 

DELIBERA
 
 1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
 2. di autorizzare il Commissario Straordinario a costituirsi, tramite legale di fiducia di questa
Amministrazione, nei giudizi instaurati innanzi al Tar Campania – Sez. Napoli – nei due ricorsi:

1)     Ricorso R.G. n. 4770/2015, proposto da Petrarca Concetta c/Ente (delibera di G.C. di
conferimento incarico n. 124 del 30.10.2015) imp. 1262 del 28.12.2015 per € 2.000,00;
2)     Ricorso R.G. n. 2650/2015, proposto dalla Regione Campania c/Ente (delibera di G.C. di
conferimento incarico n. 66 del 21.05.2015) imp. n. 650del 30.6.2015 per € 3.806,40 di cui €
1.500,00 già liquidate quale acconto;

3. di nominare difensore di questo Comune nei suddetti giudizi l’Avv. Costanzo Luciano, con studio
in Aversa (CE) alla Via Botticelli n. 25, dando atto che i rapporti tra il professionista e questo ente
saranno regolati dal disciplinare di incarico e alle medesime condizioni economiche di cui ai precedenti
incarichi del defunto legale;

4. di demandare al Responsabile dell’Ufficio legale l’adozione degli atti consequenziali al presente
atto, ivi compreso di liberare l’impegno di spesa a favore dell'avv. Lamberti, atteso che nessuna fattura
è stata emessa ad oggi a saldo per l'attività forense svolta dal deceduto avv. Lamberti;
di fissare il compenso da corrispondere al legale incaricato, nella medesima misura stabilita con gli
impegni n. 1262/2015 e n. 650/2015 del al  cap. 310 del bilancio 2018;

5. di dichiarare, il presente provvedimento, vista l’urgenza, immediatamente eseguibile ex art.134, comma 4
D.Lgs. n. 267/2000.

Il Commissario Straordinario
Dr. Luigi Palmieri

 
 

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000,
N° 267
Oggetto: Costituzione nei giudizi dinanzi al T.A.R. Campania – Sez. Napoli,
ricorsi  R.G. n° 4770/2015 e R.G. n° 2650/2015. Affidamento incarico legale.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole



 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  20.11.2018

  Il Responsabile del
Servizio

Dott. Salvatore
Fattore

 
  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   20.11.2018 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 276 DEL 20-11-2018
 
 

DELIBERA DI COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

 
N. 40    DEL  20-11-2018

 
 

Oggetto:COSTITUZIONE NEI GIUDIZI DINANZI AL T.A.R. CAMPANIA – SEZ.
NAPOLI, RICORSI R.G. N° 4770/2015 E R.G. N° 2650/2015. AFFIDAMENTO
INCARICO LEGALE.

Letto, confermato e sottoscritto



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Luigi Palmieri Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


